关于组织申报第二批农业农村部

“十四五”规划教材（研究生）的通知

为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入

贯彻落实《教育强国建设规划纲要(2024—2035年)》，充分发挥教材

铸魂育人作用，更好地服务于乡村振兴战略以及建设农业强国的人才

培养工作，根据《农业农村部“十四五”规划教材建设指导方案》，农

业农村部教材办公室决定组织开展第二批农业农村部“十四五”规划

教材申报工作。我校本科生院和研究生院将共同组织，开展相关的本

科生教材和研究生教材的申报立项和管理工作，现将有关事项通知如

下：

一、有关该项工作的原则、教材申报范围、申报要求和立项程序

等事项，详见以下附件 1，请申报人仔细阅读并做好准备。原则上要

求所有曾获得过学校支持的研究生教材都要申报。

二、研究生院将对申报材料进行审核和推荐。学院将严格按照申

报范围和要求择优申报，并加强对申报教材和材料的政治性、真实性、

规范性的审查。在学校评审过程中，若发现申报教材和材料有造假、

违法违规等情况，学校将取消涉事教材的申报资格，并对相关单位和

个人予以通报。

三、材料要求

申报教材须根据适用教育类型，填写申报表（附件 2或附件 3 )

并附以下材料 ：

1. 计划新编教材须另附编写大纲、样章（或讲义）以及相关佐

证材料。

2. 计划修订教材须另附原教材、修订说明、修订大纲以 及相关

佐证材料。因特殊原因更换主编的，须附原教材主编授权委托书。

3. 以成书形式申报的，应为 2022年 5月（含）以后出版或再版

（以版权页信息为准）的教材；申报材料须另附样书以及相关佐证材

料。

4. 计划修订教材和成书类型的纸质教材须提供最新印次的完整

PDF电子版；数字教材另附能够查看全部教材内容的链接地址、账号

或提供全部教材内容电子版；纸质教材附带数字资源的，另附能够查

看全部数字资源内容的链接地址、账号或提供全部数字资源电子版。

5. 教材所有编写人员应经所在单位一级党组织审核同意，并提

交政治审查表，政审表模板见附件 4。

四、研究生教材提交时间：5月 20日（周二），需提交的材料

包括：

1. 电子材料（请发送至 dywj103@cau.edu.cn），包括：WORD

版教材申报表、相关附件材料、所有编者政审表，以及申报汇总表；

请注意：每个申报材料文件夹和内含的申报表都需以“教材名称+主编

姓名+编写类型”命名。

2. 纸质材料（请送至兽医楼 314），包括：申报表及附件材料的

打印件 1式 2份、编写人员政审表 1式 1份，材料需装订且每种教材

的所有材料作为整体单独装袋，并将申报表首页打印粘贴在材料袋的

封面；若编写类型为成书的，还需附样书 2本并将其与材料袋打捆为

一体。

3. 政审表盖章说明：政审表需随附件 6《动物医学院研究生教材

编写人员情况》一起提交 8819申请学院党委审批，加盖学院党委公

章后提交。学校党委公章由学院统一申请。

五、校内通知网址：

https://one.cau.edu.cn/tp_up/view?m=up#act=up/pim/showpim&id=3345

107650203648

学院联系人：巫娟 62732772；dywj103@cau.edu.cn；兽医楼 314。

动物医学院

2025年 4月 3日

https://one.cau.edu.cn/tp_up/view?m=up#act=up/pim/showpim&id=3345107650203648
https://one.cau.edu.cn/tp_up/view?m=up#act=up/pim/showpim&id=3345107650203648